
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Interna

Número: 

Referencia: Pago 3er semana Abril/2023

 
VISTO:

Las facturas presentadas para el pago de reactivos e insumos menores de laboratorio para ser utilizados en las
distintas Áreas del CEQUIMAP a fin de efectuar servicios solicitados por clientes de este Centro, así como servicios
de análisis derivados y gastos comunes y de funcionamiento que hacen a la actividad del laboratorio;

CONSIDERANDO:

Que el Centro cuenta con un Área de Compras con procedimientos aprobados por normas de calidad donde por
cada pedido se solicitan presupuestos a distintos proveedores aprobados;

Que es dificultoso planificar la compra de insumos químicos y de laboratorio y prever la cantidad y calidad de los
mismos, ya que depende de la cantidad de los servicios requeridos que no son posibles de determinar;   

Que no se cuenta con lugar físico para el almacenamiento de insumos;    

Que almacenar insumos químicos y reactivos implica el riesgo de vencimiento de los mismos en caso de no ser
utilizados;

Que las aludidas erogaciones se concretaron con el conocimiento y autorización de esta Dirección;

Que el trámite es viable mediante Compras Menores;

Que debe darse cumplimiento a lo dispuesto por la legislación vigente Dec. 1023/01 y su reglamentario Dec. 1030/16
y Ord. HCS 05/13 y sus modificatorias 1/2014 y 7/2021 y RESOL-2023-5-E-UNC-SGI#AGI;

Por ello;

LA DIRECCIÓN DEL CEQUIMAP - FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS,

RESUELVE:

Artículo 1ro.: Aprobar lo actuado y autorizar el pago de los comprobantes detallados a continuación:

Proveedor CUIT MONTO NRO. COMP. FECHA

FEDERAL EXPRESS CORPORATION
(UVT-PEREZ)

30-59449418-7 26395.26 00122-00134887 2023-03-30



FUNDACION PARA LA INNOVACION
Y TRANSFERENCIA DE
TECNOLOGIA INNOVAT

(UVT-ROJAS Y DELGADO)

30-66317036-4 20000.00 00038-00007105 2023-04-17

CENCOSUD SA

(UVT- Reintegro LINBIO)
30-59036076-3 45160.00 09075-00042588 2023-04-13

FUNDACION PARA LA INNOVACION
Y TRANSFERENCIA DE
TECNOLOGIA INNOVAT

(UVT-LINBIO)

30-66317036-4 12000.00 00038-00007088 2023-04-12

GARBIGLIA ALVARO ERNESTO
(UVT-LINBIO)

20-27725655-0 22300.00 00002-00000034 2023-04-14

CIENTIFICA SAN LUIS SA (UVT-
LINBIO)

33-71068021-9 2715.98 00002-00000902 2023-04-14

OLMOS WALTER ENRIQUE

(UVT-BIOPROAL)
20-22443940-8 7700.00 00006-00001026 2023-04-13

OLMOS WALTER ENRIQUE

(UVT-BIOPROAL)
20-22443940-8 16900.00 00006-00001025 2023-04-13

EXPRESO CENTAURO SRL

(UVT-BIOPROAL)
30-57327927-8 5800.00 00006-00001233 2023-04-06

UEB SODAS SRL 30-61553440-0 16200.00 00004-00012887 2023-04-01

ONE LAB SOLUTIONS SA 30-71494691-5 54324.35 00002-00009580 2023-04-15

JLA ARGENTINA SA 30-68401360-9 399137.86 00003-00000903 2023-04-13

JLA ARGENTINA SA 30-68401360-9 196802.87 00003-00000904 2023-04-13

ABRAHAM EZEQUIEL 20-35531622-0 31061.52 00003-00000746 2023-04-05

FUNES HORACIO 23-22787654-9 53800.00 00004-00002085 2023-04-13

AIR LIQUIDE ARGENTINA SA 30-50085213-1 42784.24 00198-00052060 2023-03-31

AIR LIQUIDE ARGENTINA SA 30-50085213-1 25314.56 00198-00052027 2023-03-31

BARRERA CARLOS ARTURO 20-20072983-9 247500.00 00001-00000043 2023-04-10

Master Leader Mundial SA

(UVT-Reintegro Maletto)
30-71500284-8 2199.00 0004-00003573 2023-03-16

BUS PACK S.A. 33-70767506-9 3200.00 6854-00012251 2023-04-10

DASPU 34-54619810-5 11595.87 Afiliacion Abril/23 2023-04-14

Artículo 2do.:  Establecer que los pagos mencionados en el artículo anterior sean atendidos con partidas de
Fondo Universitario/Recursos Propios de CEQUIMAP.

Artículo 3ro.: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y archívese.




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RI-2023-20-E-UNC-CEQUIMAP#FCQ
	fecha: Martes 18 de Abril de 2023
		2023-04-18T15:51:29-0300
	GDE UNC


	usuario_0: SILVIA FABIANA PESCE
	cargo_0: Directora
	reparticion_0: CEQUIMAP Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-18T15:51:35-0300
	GDE UNC




